- 1 -

粤职协〔2025〕2号

关于公布 2024年广东省技工院校“优秀就业
服务团队”、“优秀校企合作企业”推优展示

活动结果的通知

各有关技工院校、校企合作企业：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会和《中

共中央 国务院关于实施就业优先战略促进高质量充分就业的意

见》精神，进一步提高我省技工院校就业服务质量，激励技工院

校就业服务队伍的积极性、创新性，挖掘出在校企合作、技能人

才培养等方面表现突出的标杆企业，以榜样的力量深化产教融合，

促进高质量充分就业，广东省职业培训和技工教育协会于 2024

年 10月开展了广东省技工院校“优秀就业服务团队”、“优秀校企

合作企业”推优展示活动（粤职协函〔2024〕61号）。活动开展

以来，各院校积极组织参与，共收到 44所院校报送的 187个就

业服务团队及校企合作企业。

经过专家评审，共有 30个就业服务团队、60个校企合作企

- 2 -

业获一、二、三等奖，其中“优秀就业服务团队”一等奖 5名、二

等奖 10名、三等奖 15名；“优秀校企合作企业”一等奖 10名、

二等奖 20名、三等奖 30名。15所技工院校积极组织，成效良

好，获得“优秀组织单位”称号。现将结果予以公布。

本次活动充分展示了我省技工院校对就业服务工作的重视，

希望各获奖单位再接再厉，充分发挥示范带动作用，不断健全就

业指导机制，为促进我省技工院校高质量充分就业做出新的贡献。

附件：1. 广东省技工院校“优秀就业服务团队”、“优秀校企

合作企业”推优展示活动结果

2. “优秀组织单位”名单

2025年 3月 14日

- 3 -

附件 1

广东省技工院校“优秀就业服务团队”、“优秀校企合作企业”
推优展示活动结果

“优秀就业服务团队”获奖名单

序

号
单位名称 团队名称 所属部门

团队

人数
团队人员名单 推优结果

1 中山市技师学院 院就业服务团队
教务处、招生

就业处、各系
26

徐 敏、旋艳静、高 升、曾当兵、钟春琛、严家开、陈 李、

谢统辉、涂 舜、高晓龙、黄秀君、傅剑辉、凌星成、梁伟国、

覃 欣、向 晖、吴 越、张 浩、李健泉、冼曼幸、费 菲、

吴宝莹、文庆华、黄景辉、赵 茜、唐 姗

一等奖

2 广州市工贸技师学院 招生就业处 招生就业处 7 陈志佳、陈高平、梁 超、熊淑媛、廖家华、吴 昊、郑盈盈 一等奖

3 广东省机械技师学院
招生与就业指导

中心

招生与就业指

导中心
21

马庆涛、侯日红、霍青松、许嘉珊、黄 幸、杨庆洪、陈焯斌、

华海萍、陈桂芸、方玉兰、黄丹丹、陈祖贤、黄家宝、赵 莉、

陈 羽、李凉荣、马玉桂、温素娟、肖少冰、张芳琳、张海洋

一等奖

4 惠州市技师学院
“启航未来”

就业服务队

校企合作和就

业指导中心
17

孙慧芳、刘理先、尹耀康、吴君青、 周明明、张勤善、石文静、

许 勇、张 扬、桂勤伦、王冬林、魏立斌、叶桂凤、陈怀倩、

邓超云、贺 星、余思霞

一等奖

5 东莞市技师学院 就业护航汪汪队
校企合作与就

业部
6 孙鹤文、赵伟荣、李炜华、吴颂英、肖玉星、吴小伟 一等奖

6 广州城建高级技工学校 城建就业服务团队 校企合作部 9 余立棋、陈燕加、龙韵姿、李宁杰、钟睿晓、黄钊博、

向德美、刘惠良、熊丽君
二等奖

7 广东省岭南工商第一技师学

院
岭南职创先锋 e队 校企合作与技

能培训中心
10 黄含斌、苏映柳、吴焕城、敖哲远、罗卓著、黄佳彬、

聂卫晶、陈紫君、章梓伶、陈望望
二等奖

- 4 -

8 广东省技师学院 就业护航服务团队

学工部（招生

与就业指导中

心）

10 黄卫强、吴 熙、梁 彬、林俊明、欧汉德、朱东武、王姣飞、

陈 泓、郑拥辉、黄 伟
二等奖

9 广东华商技工学校 华商技校就业团队
校企合作与就

业办
11 彭 列、曾 娜、古文娜、谭莹莹、张俏婷、梁晓君、吴榕金、

冯敬晴、彭旭明、罗锦蕾、钱伟燕
二等奖

10 广东省粤东技师学院
健管实习就业服务

小组
健康管理学院 9 蔡泽煌、陈钢津、邱佩爱、郑楚敏、林碧霞、林 肯、王思懿、

蔡佳彤、金玉林
二等奖

11 广东岭南现代技师学院
岭南校企实习就业

团队

校企合作与就

业服务中心
23

吴小娜、董嘉怡、郑少君、王 林、李萍玉、欧佩柔、谢宝灵、

陈锦炎、肖林艳、陈祉君、魏小梦、黄家畅、蔡洁芬、李荷洁、

廖淑芳、张文斌、曾曼玮、刁雪莹、张广松、邓秀锟、陈丽瑜、

苏志毅、凡 峰

二等奖

12 珠海市技师学院 智途启航 智能制造系 4 蔡锐东、杨广奇、李康鸿、黄祖基 二等奖

13 广东省轻工业技师学院 就业领航者团队
招生与就业指

导中心
5 冯志乾、梁盖胜、朱有俊、蔡 军、黄荣才 二等奖

14 广东省高新技术高级技工学

校

校企合作与就业中

心

学校职能管理

部门
8 汤丰华、龚信生、余国铭、陆 晗、黄良军、卢成康、

刘嘉楠、洪国宁
二等奖

15 深圳技师学院 赢在职场 创新创业学院 7 刘 滨、屈晓宁、黄 蒙、周池芫、何红梅、冯书扬、陈 红 二等奖

16 广州市从化区高级技工学校 就业拓展科 就业拓展科 5 徐燕娟、李伟成、郑灼鹏、潘康明、禤丽兴 三等奖

17 深圳市携创高级技工学校 就业服务中心 就业服务中心 9 马庆喜、刘云丹、钟华杰、袁 静、卢琳琳、郑立辉、

李静琪、吴奕颖、黄秋婷
三等奖

18 江门市技师学院
“职选未来”职业指

导社
对外合作联络

中心
9 刘波林、邓转兰、陈雪莹、周文康、魏林志、黄进光、

陈俊钊、区溢培、梁国权
三等奖

19 广东省南方技师学院
“南方”就业服务先

锋队
就业指导中心 10 曲永珊、廖 勇、邹松林、高安敏、李富平、陈 琛、

曾平洋、邓俊发、邓雨辰、孙琦君
三等奖

20 梅州市技师学院 就业服务团队 招生与就业部 6 黄安庆、钟 明、姚娟梅、张凤文、钟 彬、侯挺鹏 三等奖

- 5 -

21 广州市交通技师学院
职业指导大师工作

室团队
招生就业处 41

薛 婷、关 君、尹强飞、何晓华、张 煜、谭伟明、王 振、

欧佩玲、龙文俐 、黄飞镔、吴曼婷、伍梓冰、郭卫华、李健标、

王光林、陆海斌、刘万强、麦浩然、刘金泉、吴进涛、覃星道、

吴显强、余永东、黄广镒、徐 青、朱智美、汤国斌、李铁江、

雷健城、肖 艳、郭军平、詹永瑞、陈 旭、龙 芳、夏冬梅、

温国标、周敏慧、邓玉山、劳惠婉、佘汉峰、曾志海

三等奖

22 五华县技工学校 就业服务团队 招生与就业室 7 钟 新、吴志雄、朱晓希、周秋妮、曾嘉婷、李运珍、吴 楠 三等奖

23 广东江南理工高级技工学校
校企合作与就业指

导中心
招生就业处 6 郑淑银、周遥创、曹鸿楷、陈有鹏、张思梅、吴 洁、郑文琼 三等奖

24 广东省华立技师学院
健康管理学院就

业服务团队
健康管理学院 4 邹光英、柳智茵、黄乔杰、甘莉琴 三等奖

25 珠海市欧亚技工学校 就业指导服务中心 招生就业办 6 陈文斌、黄梓鹏、徐炤隆、马淑翰、蔡丽丽、梁 艺 三等奖

26 广东省城市技师学院
土木工程学院就业

服务团队

土木工程学院

就业服务团队
4 邝青梅、张海霞、钟莉萍、范孝先 三等奖

27 河源技师学院
校企合作与就业指

导中心

校企合作与就

业指导中心
13 邱志才、梁弘宇、谢 平、徐勇军、李晓红、唐兴忠、郑文富、

袁 灏、李嘉明、曾晓莉、彭志文、曾利梅、陈雪梅
三等奖

28 广州市白云工商技师学院 就业服务团队 就业指导中心 32

周 强、陈心为、龙小敏、韦川山、温侣洪、欧阳俊峰、

邹朝晖、屈文乔、王少娜、钟耀龙、崔海峰、吕珠智、李巧刁、

徐 婷、魏谋林、雷 鸣、黄锦华、姚造文、张 洪、陈嘉玲、

梁晋卿、郑凤娇、曾 华、苏振西、李占胜、肖敏业、梁凌娟、

江伟强、杨 文、曹键财、陈 志、冯艳敏

三等奖

29 广东省电子商务技师学院
招生与就业指导中

心

招生与就业指

导中心
7 梁国新、许伟东、袁漫芸、黄婧睿、张 军、李耀卓、陈嘉博 三等奖

30 广州市机电技师学院 启梦职航队
创新创业指导

中心
8 谢 科、罗 真、孙伟强、周念华、赖少波、万涵挺、仲琳娟、

陈凤亭
三等奖

- 6 -

“优秀校企合作企业”获奖名单

序号 企业名称 合作院校 推优结果

1 京东物流集团 广东江南理工高级技工学校 一等奖

2 美的集团股份有限公司 茂名市交通高级技工学校 一等奖

3 海尔智家股份有限公司 广州南华工贸技师学院 一等奖

4 东莞新能德科技有限公司 东莞市技师学院 一等奖

5 中兴通讯股份有限公司 广东省机械技师学院 一等奖

6 欧派家居集团股份有限公司 广州城建高级技工学校 一等奖

7 广州顺丰速运有限公司 广州市交通技师学院 一等奖

8 广汽丰田汽车有限公司 广东省城市技师学院 一等奖

9 迅达（中国）电梯有限公司 广州市交通技师学院 一等奖

10 广东顺德周大福珠宝制造有限公司 广州南华工贸技师学院 一等奖

11 伯恩光学（惠州）有限公司 惠州市技师学院 二等奖

12 李锦记（新会）食品有限公司 江门市技师学院 二等奖

13 珠海格力电器股份有限公司 广东省岭南工商第一技师学院 二等奖

14 广州小鹏汽车科技有限公司 广州市工贸技师学院 二等奖

15 大族激光科技产业集团股份有限公司 深圳技师学院 二等奖

- 7 -

16 惠州市德赛电池有限公司 惠州市技师学院 二等奖

17 广东威灵电机制造有限公司 广东华商技工学校 二等奖

18 友联船厂有限公司 中国人民解放军第四八零四工厂职业技术学校 二等奖

19 东莞市宇瞳光学科技股份有限公司 东莞市技师学院 二等奖

20 国泰达鸣精密科技有限公司 广东省机械技师学院 二等奖

21 比亚迪股份有限公司 惠州市技师学院 二等奖

22 欣旺达电子股份有限公司 广东省技师学院 二等奖

23 珠海冠宇电池股份有限公司 珠海市工贸技工学校 二等奖

24 惠州市华阳精机有限公司 广东省技师学院 二等奖

25 博敏电子股份有限公司 梅州市技师学院 二等奖

26 陆逊梯卡华宏(东莞)眼镜有限公司 东莞联合高级技工学校 二等奖

27 中山比亚迪电子有限公司 中山市技师学院 二等奖

28 周大福珠宝金行（深圳）有限公司 深圳技师学院 二等奖

29 广州风神汽车有限公司 广东省岭南工商第一技师学院 二等奖

30 宁波美美家园电器服务有限公司 广东省岭南工商第一技师学院 二等奖

31 佛山海尔电冰柜有限公司 广州城建高级技工学校 三等奖

32 广州文冲船舶修造有限公司 广东省南方技师学院 三等奖

33 安世半导体（中国）有限公司 东莞联合高级技工学校 三等奖

- 8 -

34 华生电机（江门）有限公司 江门市技师学院 三等奖

35 乐金显示光电科技（中国）有限公司 广东省岭南工商第一技师学院 三等奖

36 TCL王牌电器（惠州）有限公司 惠州市仲恺技工学校 三等奖

37 纳思达股份有限公司 佛山市现代商贸技工学校 三等奖

38 深圳市金洲精工科技股份有限公司 梅州市技师学院 三等奖

39 珠海长隆投资发展有限公司 珠海市欧亚技工学校 三等奖

40 西可通信技术设备（河源）有限公司 河源技师学院 三等奖

41 海目星（江门）激光智能装备有限公司 江门市技师学院 三等奖

42 珠海光库科技股份有限公司 珠海市工贸技工学校 三等奖

43 珠海格力绿控科技有限公司 珠海市技师学院 三等奖

44 广东金明精机股份有限公司 汕头技师学院 三等奖

45 南兴装备股份有限公司 广东省机械技师学院 三等奖

46 广州白云国际会议中心有限公司 广州市工贸技师学院 三等奖

47 广东辉骏科技集团有限公司 五华县技工学校 三等奖

48 广州华南路桥实业有限公司 广东省城市技师学院 三等奖

49 深圳华大基因股份有限公司 深圳技师学院 三等奖

50 广东骆驼户外用品有限公司 广州南华工贸技师学院 三等奖

51 卡尔蔡司光学（中国）有限公司 广州市工贸技师学院 三等奖

- 9 -

52 广州瑰丽酒店 广州市白云工商技师学院 三等奖

53 广州机施建设集团有限公司 广州城建高级技工学校 三等奖

54 肇庆小鹏新能源投资有限公司 广州市白云工商技师学院 三等奖

55 广州市昊志机电股份有限公司 广东省电子商务技师学院 三等奖

56 深圳市联合宠物医疗管理有限公司 广州市技师学院 三等奖

57 创维集团智能科技有限公司 广东省机械技师学院 三等奖

58 深圳市机场保安服务有限公司 广州市北达技工学校 三等奖

59 广州西门子能源变压器有限公司 广东省机械技师学院 三等奖

60 广东省格兰仕集团有限公司 茂名市交通高级技工学校 三等奖

- 10 -

附件 2
“优秀组织单位”名单

广东省粤东技师学院

广东省技师学院

广东省轻工业技师学院

广东省机械技师学院

广东省城市技师学院

广东省岭南工商第一技师学院

广东省电子商务技师学院

广州市工贸技师学院

广州市交通技师学院

广州城建高级技工学校

深圳技师学院

惠州市技师学院

东莞市技师学院

中山市技师学院

江门市技师学院